

روزنامه «نزاویسیما یا گازتا» تردید ایران درباره اتحاد با روسیه را بررسی کرد

# پیامدهای اقدام مسکو در تکرار اشتباه پکن

صفحه ۳



سریال بی توجهی به آثار باستانی ادامه دارد

## شاهکار گنبد سلطانیه

## در آستانه تخریب

صفحه ۹

### رویارویی موافقان و مخالفان نتانیاهو

خیابان‌های سرزمین‌های اشغالی که چند ماه است تحت سیطره مخالفان لایحه تغییرات قضایی کابینه حاکم به ریاست بنیامین نتانیاهو است دیروز شاهد حضور شماری از طرفداران کابینه حاکم و درگیری آنها با معترضانی بوده که اعتراضات سراسری خود را در شهرهای مختلف آغاز کرده‌اند. به گزارش «ایزرائیل نیوز»، مخالفان کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی دیروز...

صفحه ۱۱

### چالش گوشت وارداتی از کشورهای ناشناس

رئیس اتحادیه دام سبک خاطر نشان کرد: گوشت‌های وارداتی در ۲ سال گذشته در بازار توزیع شدند اما این موضوع در نهایت منجر به تنظیم بازار داخلی نشد و مردم نیز از گوشت‌های وارداتی استقبال نکردند. به نظر می‌رسد واردات گوشت از کنیا نیز به تنظیم بازار ختم نخواهد شد و در نهایت به تولید و توزیع کنندگان آسیب وارد می‌کند...

صفحه ۱۰

### از موقوفه مدرسه علمیه سعدیه تا موقوفه گوهر شاد

گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: اگرچه با توجه به تجربه تاریخی، نمی‌توان چندان به نتیجه بخش بودن تحقیق و تفحص‌های مجلس امیدوار بود، اما همین که بر اثر فشار افکار عمومی بالاخره نمایندگان مجلس شورای اسلامی با درخواست تحقیق و تفحص از سازمان اوقاف و امور خیریه موافقت کردند، می‌تواند خبری مهم تلقی شود...

صفحه ۲

## یادداشت

### هشدار دلسوزانه

شده است، اما آیا مسئولان امر به نتیجه دلخواه رسیدند؟ اگر پاسخ مثبت بود قطعاً گشت ارشاد به خیابان‌ها باز نمی‌گشت. فلذا مسئولان باید متوجه شوند که تبلیغ مستقیم هر چقدر هم که پر رنگ باشد نتیجه ملموسی ندارد و چه بسا به ضد تبلیغ نیز تبدیل شود.

باز هم قصد دارم مثالی بیاورم، سال‌ها قبل سریالی از تلویزیون پخش می‌شد که بسیار پر مخاطب بود. البته در آن ایام صدا و سیما تقریباً در حوزه جذب مخاطب بهتر و پویاتر عمل می‌نمود. اما بهرحال آن سریال «در پناه تو» نام داشت و بازیگر نقش نخست آن خانم لعیا زنگنه بود. خانم زنگنه در این سریال برحسب سناریو، پوشش چادر داشت و طبق برآوردهایی که حین و بعد از پخش این سریال در جامعه وجود داشت گفته می‌شد که چادری بودن این خانم باعث تبلیغ مثبت پوشش چادر در نسل جوان آن زمان شده بود. البته که نمی‌توان حکم کلی داد ولی حداقل آن بود که این چادر در آن سریال تبدیل به نمادی شده بود و از همین‌رو برخی به استقبال این نوع از پوشش رفته بودند. حال سوال اینجاست آیا تاکنون صدا

موضوع عفاف و حجاب موضوعی فرهنگی است نه پلیسی و امنیتی و بر همین اساس حساسیت‌های خاص خود را دارد. البته که مباحث امنیتی و پلیسی نیز پیچیده است و کسی منکر آن نیست ولی بحث اینجاست که در حوزه فرهنگ ما با ظرفیت کارهایی مواجه هستیم که نیازمند تدبیر فوق العاده است. برای نمونه یکی از نکاتی که خیلی در این حوزه در مورد آن بحث می‌شود موضوع تبلیغ مستقیم است. شما برای فروش یک تلویزیون می‌توانید سطح شهر را از بلبورد پر کنید و محصول خود را به فروش برسانید اما در موضوعات فرهنگی در صورت چنین اقداماتی به نتیجه دلخواه نمی‌رسید زیرا مباحث فرهنگی همانطور که عرض کردم محتاج اقداماتی توأم با تدبیر و صبر است.

اتفاقاً از این دیدگاه نمونه بلبورد را آوردیم زیرا همین الان هم سرتاسر شهر پر است از تبلیغات معطوف به حجاب که توسط شهرداری نصب شده است. این تبلیغات در واقع نوعی تبلیغ است که در واقع نوعی تبلیغ است که در واقع نوعی تبلیغ است...



فریدون بهلولان

حقوقدان

## سر مقاله

### در هفتاد و یکمین سالگرد حماسه سی تیر

ایشان و مکتب او تکنیک شود. در واقع نهضت ملی از نظر تاریخی دنباله نهضت مشروطیت ایران محسوب می‌شود. در تیر ماه ۱۳۳۱ پس از گشایش دوره هفدهم مجلس، او (مصدق) با اتکا به پیروزی‌های داخلی و خارجی (در صحنه ملی و بین‌المللی) ضروری دید که پست وزارت جنگ را نخست وزیر بر عهده گیرد، و چون با مخالفت شاه روبه رو شد از ادامه خدمت انصراف داد، که با بزرگترین اعتراض و مقاومت در تاریخ مبارزات آزادی خواهی ملت ایران روبه رو شد. بعد از ظهر روز ۳۰ ام تیر آثار تردید و نگرانی در سران ارتش پدید آمد و برای جلوگیری از ادامه رویارویی و ازهم پاشیدگی ارتش، شاه تصمیم منطقی رهبر بزرگ ملت را پذیرفت و این سرآغازی در آن زمان منحصراً اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت را هدف دانسته و از دست زدن به هر اقدامی که به این دستاورد مهم آسیبی برساند خودداری می‌کرد.

او با اتکا به افکار عمومی و بی‌آنکه هیچ قدرت سازمانی در پشت سر او باشد با بهره‌برداری از شرایط سیاسی بین‌المللی، که سر اثر تضاد ابرقدرت‌ها و کشورهای بزرگ به وجود آمده بود، در برابر حیرت و شگفتی ناظران و آگاهان سیاسی مقام نخست‌وزیری را پذیرفت و به مقابله با یکی از قدرتمندترین کشورهای صنعتی جهان رفت. او به وضع نیروهای حاکم و موقعیت شکننده خود آگاهی داشت و مراقب بود که در تشکیل هیأت دولت جبهه جدیدی در برابر او گشوده نشود و در اقدامات اولیه خود کاملاً موفق بود، تا زمان مناسب که موضوع ۳۰ تیر و انتخاب قوام‌السلطنه و مسأله ادغام مسئولیت نیروهای مسلح با نخست‌وزیر را مطرح کرد.

در همین رابطه دکتر مصدق در یکی از نطق‌های خود گفت: «از ملتی فداکار و پیشگام که از عوامل سیاسی روز، مقتضیات و جریان‌های بین‌المللی و رقابت‌ها و تضادهای سیاسی ممالک بزرگ نهراسد... می‌توان استفاده کرد. این عوامل در آنجا که مردم بیسدار و مواظب کار خود بوده و به مسئولیت و وظیفه تاریخی خود آشنایی داشته‌اند... مسیر زندگی و سرنوشت میلیون‌ها بشر محروم و فلک‌زده را بصورتی محضراً ساداً دگرگون کرده است.»

در هفتاد و یکمین سالگرد آن روزگار، به دلیل حضور سیستم موجود امکان انتقال (تبدیل نسلی) در توده مردم کمتر شده، ولی بهره‌گیری از تجارب ارزشمند تاریخی برای آگاهان سیاسی و طبقات تحصیلکرده همواره فراهم است. تاریخ معاصر ایران نشان داده است که هر زمان حکومت برای ایجاد تشکیلات سیاسی اقدام کرده یا در زمان قدرت در تأسیس حزب و یا ایجاد سازمان‌های سیاسی ذی‌نفع بوده، چنین سازمان‌هایی در آغاز به علت هجوم افراد سودجو، با یک رشد و توسعه ظاهری همراه شده است.

در این میان ارمان بزرگ و ستودنی بود که اندیشه‌ها و باورهای او را شکل می‌داد و بر کلیه کردارهای سیاسی او حاکم بود. کسانی که در تجزیه و تحلیل تاریخ معاصر ایران یا در مبارزات نهضت مقاومت ملی پیش یا پس از سال ۱۳۳۲ جنبه‌های گوناگون شخصیت مصدق را مورد نظر قرار می‌دهند، نهضت ملی ایران را در راستای اعتقاد دکتر مصدق به دموکراسی و حقوق ملت، که در انقلاب مشروطیت تدوین شده، تحلیل می‌کنند، و این واقعیتی است که نمی‌تواند از مجموعه شخصیت



ضیاء مصباح

ادامه در صفحه ۲

## گزارش روز

### هشدار آژانس بین‌المللی انرژی درباره بحران گازی اروپا



آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) هشدار داد اگر روسیه عرضه ذخایر باقی مانده گاز خود به این قاره را به طور کامل متوقف کند اروپا با زمستانی بسیار دشوار و بحران گاز مواجه خواهد شد. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، روزنامه فایننشال تایمز نوشت: آژانس بین‌المللی انرژی هشدار داد تأسیسات ذخیره سازی کامل گاز «تضمینی» برای جلوگیری از تنش تازه در بازار گاز نیست و حتی اگر سایت‌های ذخیره‌سازی گاز اروپا تا قبل از اکتبر نزدیک به ۱۰۰ درصد ظرفیت خود را پر کنند -انتظاری که باعث پایین آمدن قیمت‌ها در ماه‌های اخیر شده است- تضمینی در برابر تنش‌های بیشتر در بازار در آینده وجود ندارد.

ماه آوریل (فروردین) آینده شود؛ موضوعی که می‌تواند عرضه این محصول را تهدید کند. براساس اعلام آژانس بین‌المللی انرژی، کاهش مستمر ساختاری تقاضای گاز مانند بهره‌وری بهتر انرژی، توسعه سریع انرژی‌های تجدیدپذیر و نصب پمپ‌های حرارتی برای تضمین تعادل در عرضه گاز برای زمستان ۲۰۲۴-۲۰۲۳ مورد نیاز است. براساس گزارش آژانس، تقاضای جهانی گاز طبیعی برای بازه زمانی بین سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴ به ۲۰۰ میلیارد متر مکعب کاهش یافته که قبلاً ۳۵۰ میلیارد متر مکعب بود و اروپا به تنهایی بیش از نیمی در این تجدیدنظر در تقاضای گاز نقش داشته است. در گزارش آژانس آمده است: این امر بیانگر استانداردهای سخت‌گیرانه‌تر بهره‌وری انرژی، استقرار سریع انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین کاهش نقش گاز طبیعی در صنعت است.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای  
۱۴۰۲/م/۱۶  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران  
رجوع به صفحه ۶

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir  
روزنامه مردم سالاری  
www.mardomsalari.ir/newspaper